CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

3.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de
Referência, anexo ao contrato de prestação de serviços continuados nº 19/2022.

3.2. Após o reajuste o valor contratual será de R$ 159.184,54 (cento e cinquenta e nove mil, cento e
oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), conforme índice de correção no período (IPCA),
demonstrado a abaixo:O valor reajustado retroage a 03/10/2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Teresina-PI CEP:

[...]

A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto
deste Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias úteis, observadas as
demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 15.918,45 (quinze mil,
novecentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos).

5. CLÁUSULAQUINTA– DARATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no Contrato Administrativo,
que não tenham sido atingidas pelas disposições deste Termo Aditivo.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO